
令和７年２月１４日 

 

ご担当者様 

山口県エンゼルケア研究会 

世話人代表 塩瀬栄子 

 

第８８回「エンゼルケア定例研究会」開催のご案内 

 

拝啓 時下いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当会は「死に臨む患者や家族への真の援助の道においてエンゼルメイクを主体とするすべて

の過程のケアと、それに関わる医療者に対するケアを全人的立場より研究し、啓発していくこと」

を目的に活動をしております。 

今回は、エンゼルメイクの実技練習会を下記日程にて開催いたします。 

エンゼルケアの経験、未経験は問いません。医師・看護師・ヘルパー・ケアマネジャーなど興味を

お持ちの方はぜひご参加ください。エンゼルメイク見学の後、参加者がお互いメイクを体験します。 

お申込みは誠にお手数ながら４月１７日（木）までにメール（sorsikai@kvision.ns.jp）でお願いい

たします。その際、氏名、所属、携帯電話番号も記載してください。 

席に限りがございますのでお早めにお申し込みください。 

ご不明な点は阿部クリニック（0833-47-0001）までご連絡ください。 

敬具 

 

記 

日 時 令和７年４月２７日（日） ９：３０～受付、蒸しタオル作成 

                １０：００～実技、お互いでメイク体験 

                 １２：００～質疑応答、今後の活動について 

                 １２：３０～片付け 

場 所 山口市秋穂二島１０６２ 

山口県セミナーパーク１階 研修室１０３ 

参加料 １０００円 

持参物 ・ご自身のメイク道具クレンジング、化粧水、乳液、ファンデーショ 

ン、アイブロー、アイライン、口紅など（エンゼルメイク時と終了後 

に使用） 

・フェイスタオル２枚（蒸しタオルに使用） ・ピン２本（髪止め） 

・ひざ掛けやバスタオル等２枚（机の上に横になるため） 

 

                                           以上 


